Gobierno del Estado de Tabasco: transacción 2018/69086.

z) Tres traslados

Documentos con los cuales promueve Procedimiento Judicial no Contencioso 

de Diligencias de Información de Dominio, para acreditar la posesión del predio 

urbano, constante de una superficie de 2553.52 m2 (dos mil quinientos cincuenta y 

tres mellos con cincuenta y  dos centímetros cuadrados) ubicado en Calle Socorro 

Villamil sin número del Fraccionamiento Bosques de Saloya 1 de Nacajuoa, Tabasco; 

cuyas medidas y collndancias actuales son:

5. al N O R T E  en 67.25 metros, con A V E N ID A  S O C O R R O  VILLAM IL:

[...]

ampliamente conocido en esta ciudad, pata los afectos de que Informen a  este . 

Juzgado, dentro del tármino de T R E S  D ÍAS H Á B ILE S , contados a partir del dia

siguiente a aquel en que surta efectos el recibo del referido documento, si el ,s edio 

urbano, constante de una superficie de 2553.52 m 2 (dos mil quinientos cincuenta y 

tres metros con cincuenta y  dos centímetros cuadrados) ubicado en Calle Socorro 

Villamil sin número del Fraccionamiento Bosques de Saloya 1 de Nacajuca. Tabasco; 

cuyas medidas y colindanclas actuales son: al N O R T E  en 67.25 metros, con 

A V E N ID A  S O C O R R O  VILLAM IL;

[...]

inmueble hipotecado propiedad del demandado IGNACIO VAZQUEZ MORALES 
consistente en el:

Bien Inmueble Urbano ubicado en el Lote Número (0 4) de la Manzana 13 
Ubicado en Circuito del Huerto del Fraccionamiento "Edén Premier”, de esta Ciudad 
constante de una superficie de 125.35 M2 (Ciento Veinticinco Metros Treinta y 
Cinco Centímetros Cuadrados), localizado dentro de las siguientes medidas y 
colindantes: al N o rte: 8.00 metros, con circuito Huerto; al Noreste: 15.02 
metros, con lote 5 de la Manzana 13; al Sureste : 15.00 metros, con lote 3 de la

[...]

Con los cuales viene a/promover procedimiento Judicial no Contencioso de 

Diligencias de Información dé Dominio/'respecto del predio urbano ubicado en la 
calle Lerdo de Tejada número p /  colonia Centro de esta ciudad la Venta 
Hulmanguillo, Tabasco, cor una/Superflde de: 172.70 m2 (ciento setenta y dos 
punto setenta metros cuadrados), con las siguientes medidas y  coWndandas: AL 
NOROESTE: 12.85 metros-icón calle Lerdo de Telada; AL SURESTE con 13.40 
metros, con Felipa PéreifGarda; AL SUROESTE: 13.80 metros con Hilario Díaz 
Slgero y  al NOROESTE:' 13.80 metros con Felipa Pérez Garda.

[...]

mailto:notaria25tabasco@gmail.com

VILLAHERMOSA, TABASCO, MÉXICO

Lie. Jorge Javier Priego Solís 
Titular

Lie. Armando Ovando Pérez 
Sustituto

Villahermosa, Centro, Tabasco, a 20 de Abril de 2018

AVISO NOTARIAL

HAGO SABER: Que por'escritura pública número 16,433 (DIECISÉIS MIL CUATROCIENTOS 

TREINTA Y TRES), Volumen 120 (CIENTO VEINTE) Protocolo Abierto, de fecha veinte de 

abril del año dos mil dieciocho, conforme al artículo 680 (seiscientos ochenta) del Código de 

Procedimientos Civiles vigente en el Estado, se radicó en esta Notaría Pública Número Dos

[...]

Judicial No Contencioso de DILIGENCIAS DE INFORMACIÓN DE DOMINIO, con el objeto de 

acreditar la posesión y pleno dominio que tiene del predio rústico ubicado en la ranchería Lázaro 

Cárdenas, primera sección, del municipio de Centro Tabasco, constante de una superficie de 

2,100.406 m2, (dos mi den mftros, cuatrocientos seis centímetros cuadrados); con las siguientes 

medidas y collndenclas: Noreste; 27.138 metros, con JORGE APOLONIO VELAZQUEZ al Sureste; 

90.263 metros, con JORGE APOLONIO VELAZQUEZ, al Suroeste; 35.142 metros, con área de 

restricción Ibramlento arco-noroeste y ai Norooata;